ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 24.05.2017 № 34-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Регионшzьной энергетической

комиссии Свердловской области от 19.10.2011 № 159-ПК «Об утверждении
форм предоставления субъектами регулирования информации, подлежащей

свободному доступу в соответствии со стандартами раскрытия

информации, и правш, заполнения данных форм»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 21.06.2016 № 564 «Об утверждении стандартов раскрытия информации

в области обращения с твердыми коммунальными отходами» и Указом

Губернатора Свердловской области от 13.11.201 О № 1067-УГ «Об утверждении
Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области»

(«Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными
указами Губернатора Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная
газета», 2011, 26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета»,
2011, 23 сентября, № 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012,
08 сентября, № 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013,
26 июля, № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014,
21 февраля, № 32), от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября,
№ 218), от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84),
от 10.02.2016 № 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28)
и от 06.12.2016 № 740-УГ («Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232),
Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 19.10.2011 № 159-ПК «Об утверждении форм
предоставления субъектами регулирования информации, подлежащей свободному

доступу в соответствии со стандартами раскрытия информации, и правил

заполнения данных форм» («Областная газета», 2011, 09 ноября, № 408-410),
с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической

комиссии Свердловской области от 07.03.2012 № 27-ПК («Областная газета, 2012,

2

05 апреля, № 134-135), от 22.08.2012 № 125-ПК («Областная газета», 2012,
01 сентября, № 345-346), от 24.10.2012 № 180-ПК («Областная газета», 2012,
01 ноября, № 439-440), от 24.07.2013 № 65-ПК («Областная газета», 2013,
31 июля, № 353-355), от 11.09.2013 № 80-ПК («Областная газета», 2013,
17 сентября, № 426), от 12.03.2014 № 19-ПК («Официальный интернет-портал
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014,
17 марта, № 951), от 17.09.2014 № 129-ПК («Официальный интернет-портал
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014,
22 сентября, № 2434), от 26.02.2016 № 12-ПК («Официальный интернет-портал
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016,
02 марта, № 7393) и от 23.11.2016 № 129-ПК («Официальный интернет-портал
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016,
29 ноября, № 10399), следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «организаций коммунального комплекса» заменить
словами «организаций, осуществляющих деятельность в области обращения

с твердыми коммунальными отходами»;

2) подпункт 1.5 пункта 1 и приложение № 5 признать утратившими силу;
3) пункт 1 дополнить подпунктом 1. 7 следующего содержания:
«1.7. Формы представления информации, подлежащей свободному доступу,

организациями, осуществляющими деятельность в области обращения

с твердыми коммунальными отходами согласно перечню, указанному

в приложении № 8.»;
4) абзац второй пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«Субъектами оптового и розничных рынков электрической энергии

сведения о месте опубликования информации, подлежащей свободному доступу

в соответствии со стандартами раскрытия информации, предоставляются

в Региональную энергетическую комиссию Свердловской области в формате

шаблонов Федеральной государственной информационной системы «Единая

Информационно-Аналитическая Система «Федеральный орган регулирования -
Региональные органы регулирования - Субъекты регулирования» согласно

перечню, указанному в приложении № 4.»;
5) пункт 2 дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. Организациями, осуществляющими деятельность в области обращения

с твердыми коммунальными отходами, информация, подлежащая свободному

доступу в соответствии со стандартами раскрытия информации, предоставляется

в Региональную энергетическую комиссию Свердловской области посредством

Федеральной государственной информационной системы «Единая

Информационно-Аналитическая Система «Федеральный орган регулирования -
Региональные органы регулирования - Субъекты регулирования» согласно

перечню, указанному в приложении № 8.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области А.Ю. Обухова.

3

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов

№

п/п

1

1.

1.1.

1.2.

2.

2.1

2.2.

2.3.

2.4.

3.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

4

К постановлению

РЭК Свердловской области

от 24.05.2017 № 34-ПК

«Приложение № 8
к постановлению

РЭК Свердловской области

от 19.10.2011 № 159-ПК

Формы предоставления информации организациями,

осуществляющими деятельность в области обращения

с твердыми коммунальными отходами

Форма 1. Общая информация о регулируемой организации
по состоянию на г. --------

Информация, подлежащая раскрытию Значение

2 3

Основные сведения

Фирменное наименование юридического лица ( согласно уставу
регулируемой организации)

Фамилия, имя и отчество руководителя регулируемой

организации (индивидуального предпринимателя)

Регистрационные данные

инн

Основной государственный регистрационный номер

Дата присвоения

Наименование органа, принявшего решение о регистрации,

в соответствии со свидетельством о государственной регистрации

в качестве юридического лица (индивидуального

предпринимателя)

Контактные данные

Почтовый адрес регулируемой организации

Адрес фактического местонахождения органов

управления регулируемой организации

Режим работы регулируемой организации

Контактные телефоны

Официальный сайт регулируемой организации в сети
«Интернет» (при наличии)

1

3.6.

4.

4.1.

5.

5.1.

5.2.

6.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

No
п/п

1

1.

2.

3.

4.

5.

5.1.

5.2.

6.

6.1.

6.2.

5

2 3

Адрес электронной почты регулируемой организации

(при наличии)

Регулируемый вид деятельности

У слуги по обработке, обезвреживанию и захоронению твердых

коммунальных отходов

Объекты, используемые для оказания регулируемых услуг

в области обращения с твердыми коммунальными отходами

Виды объектов, используемых для оказания регулируемых услуг

в области обращения с твердыми коммунальными отходами

Количество объектов, используемых для оказания регулируемых

услуг в области обращения с твердыми коммунальными отходами

Должностное лицо, ответственное за составление формы

Фамилия, имя, отчество

Должность

Контактный телефон

e-mail

Форма 2. Информация о предложении регулируемой организации
об установлении предельных тарифов в области обращения с твердыми

коммунальными отходами на очередной период регулирования

Информация, подлежащая раскрьпию
Единица

Значение
измерения

2 3 4

Наименование организации х

инн х

Предлагаемый метод регулирования

Расчетная величина предельных тарифов

Период действия предельных тарифов

Дата начала действия предельного тарифа х

Дата окончания действия предельного тарифа х

Период действия долгосрочных параметров регулирования

Дата начала действия долгосрочных параметров х

регулирования

Дата окончания действия долгосрочных параметров х

регулирования

1

7.

8.

9.

10.

11.

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

№

п/п

1

1.

2.

3.

4.

4.1.

6

2 3 4

Сведения о необходимой валовой выручке по тыс. руб.

каждому регулируемому виду деятельности в области

обращения с твердыми коммунальными отходами на

соответствующий период, в том числе с разбивкой по

годам

Годовой объем (масса) принятых твердых отходов тыс. м3 ; тонн
в год

Размер недополученных ДОХОДОВ регулируемой тыс. руб.

организации (при их наличии), исчисленном в

соответствии с основами ценообразования в сфере
обращения с твердыми коммунальными отходами,

утверждаемыми Правительством Российской

Федерации

Размер экономически обоснованных расходов, не тыс. руб.

учтенных при установлении регулируемых тарифов в

предьщущие периоды регулирования (при их

наличии), определенном в соответствии с основами

ценообразования в сфере обращения с твердыми

коммунальными отходами, утверждаемыми

Правительством Российской Федерации

Должностное лицо, ответственное за составление формы

Фамилия, имя, отчество х

Должность х

Контактный телефон х

e-mail х

Форма 3. Информация о предельных тарифах в области обращения
с твердыми коммунальными отходами

Информация, подлежащая раскрытию
Единица

Значение
измерения

2 3 4

Наименование организации х

инн х

Наименование органа регулирования, принявшего х

решение об утверждении предельных тарифов

Реквизиты (дата и номер) принятого решения

Дата решения об установлении предельного тарифа х

7

1 2 3 4

4.2. Номер решения об установлении предельного х

тарифа

5. Величина установленного предельного тарифа, с календарной разбивкой

5.1. Величина предельного тарифа

5.1.1. Дата начала действия предельного тарифа х

5.1.2. Дата окончания действия предельного тарифа х

5.2. Величина предельного тарифа

5.2.1. Дата начала действия предельного тарифа х

5.2.2. Дата окончания действия предельного тарифа х

6. Долгосрочные параметры регулирования (в случае, если их установление

предусмотрено выбранным методом регулирования)

6.1. Дата начала установления долгосрочных параметров х

регулирования

6.2. Дата окончания установления долгосрочных х

параметров регулирования

7. Объем (масса) твердых коммунальных отходов, тыс. м3 ; тонн
принятых в расчет при установлении предельных в год

тарифов

8. Ссьшка на источник официального опубликования х

решения об установлении предельных тарифов в

области обращения с твердыми коммунальными

отходами

9. Должностное лицо, ответственное за составление формы

9.1. Фамилия, имя, отчество х

9.2. Должность х

9.3. Контактный телефон х

9.4. e-mail х

8

Форма 4. Информация об основных показателях финансово-хозяйственной
деятельности регулируемой организации

(в части регулируемой деятельности)

№
Информация, подлежащая раскрытию

Единица
Значение

п/п измерения

1 2 3 4

1. Наименование организации х

2. инн х

3. Выручка от регулируемой деятельности, в том тыс. руб .

числе по видам деятельности:

1)
2)

4. Себестоимость оказываемых услуг по тыс. руб.

регулируемому виду деятельности, в том числе:

4.1 . Производственные расходы, включая : тыс. руб.

4.1 .1. Расходы на оплату труда тыс. руб.

4.1.2. Отчисления на социальные нужды тыс. руб.

4.2. Ремонтные расходы, включая: тыс. руб.

4.2.1. Расходы на текущий ремонт тыс. руб.

4.2.2. Расходы на капитальный ремонт тыс. руб.

4.3 . Административные расходы, включая: тыс. руб.

4.3.1. Расходы на оплату труда тыс. руб.

4.3.2. Отчисления на социальные нужды тыс. руб.

4.4. Расходы на амортизацию основных средств тыс. руб.

и нематериальных активов

4.5. Расходы на арендную плату имущества, тыс. руб.

используемого для осуществления регулируемого

вида деятельности

4.6. Расходы на лизинговые платежи тыс. руб.

4.7. Концессионная плата тыс. руб.

4.8. Прочие расходы, которые подлежат отнесению тыс. руб.
на регулируемые виды деятельности в

соответствии с основами ценообразования в сфере

обращения с твердыми коммунальным:и отходами,

утверждаемыми Правительством Российской
Федерации

9

1 2 3 4

5. Чистая прибыль по регулируемому виду тыс. руб.

деятельности

5.1. Размер расходования чистой прибьши тыс. руб.

на финансирование мероприятий,

предусмотренных инвестиционной программой

регулируемой организации

6. Сведения об изменении стоимости основных тыс. руб.

фондов, в том числе:

6.1. За счет их ввода в эксплуатацию, вывода тыс. руб.

из эксплуатации

6.2. За счет переоценки основных фондов тыс. руб.

7. Ссьшка на годовую бухгалтерскую отчетность, х

включая бухгалтерский баланс и приложения к

нему в соответствии с законодательством

Российской Федерации о бухгалтерском учете

(раскрывается регулируемыми организациями,

выручка от регулируемой деятельности которой

превышает 80 . процентов совокупной выручки за

отчетный год)

8. Объем и (или) масса принятых твердых тыс. м3 ; тонн
коммунальных отходов в год

9. Среднесписочная численность основного чел.

производственного персонала

10. Показатели эффективности объектов,

используемых для оказания услуг в области

обращения с твердыми коммунальными отходами

10.1. Год реализации инвестиционной программы х

10.1.1. Показатели эффективности х

10.1.1.1. Факт

11. Использование инвестиционных средств за х

отчетный год

11.1. Всего по проведенным мероприятиям, в том числе: тыс. руб.

1)
2)

12. Должностное лицо, ответственное за составление формы

12.1. Фамилия, имя, отчество х

12.2. Должность х

12.3 . Контактный телефон х

12.4. e-mail х

№

п/п

1

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

10.1.

10.1.1.

10.1.2.

10.1.3.

10.2.

10.2.1.

10.2.2.

10.2.3.

11.

10

Форма 5. Информация об инвестиционных программах
регулируемой организации и отчетах об их реализации

по состоянию на г. --------

Информация, подлежащая раскрытию
Единица

измерения

2 3

Наименование организации х

инн х

Наименование инвестиционной программы х

Ссьшка на утвержденную инвестиционную х

программу (проект инвестиционной программы)

и приложения к ней, размещенные в сети «Интернет»

Дата утверждения инвестиционной программы х

Цель инвестиционной программы х

[Наименование органа исполнительной власти х

субъекта Российской Федерации, утвердившего

инвестиционную программу

Срок начала реализации инвестиционной программы х

Срок окончания реализации инвестиционной х

программы

Потребность в финансовых средствах, необходимых тыс. руб.

для реализации инвестиционной программы, в том

числе:

Год реализации инвестиционной программы х

Сумма средств необходимых для реализации тыс. руб.

инвестиционной программы

Источник финансирования х

Мероприятия, необходимые для реализации х

инвестиционных проектов

Год реализации инвестиционной программы х

Сумма средств необходимых для реализации тыс. руб.
инвестиционной программы

Источник финансирования х

Мероприятия, необходимые для реализации х

инвестиционных проектов

Значение

4

Показатели эффективности объектов, используемых для оказания услуг в области
обращения с твердыми коммунальными отходами

11

1 2 3

11.1. Год реализации инвестиционной программы х

11.1 .1. Показатели эффективности х

11.1.1.1 План

12. Внесение изменений в инвестиционную программу

12.1. Дата внесения изменений х

12.2. Внесенные изменения х

13. Должностное лицо, ответственное за составление формы

13.1. Фамилия, имя, отчество х

13.2. Должность х

13.3. Контактный телефон х

13.4. e-mail х

Форма 6. Информация об условиях, на которых осуществляется
оказание регулируемых услуг

№
Информация, подлежащая раскрытию Значение

п/п

1. Наименование организации

2. инн

3. Ссылка на условия публичных договоров оказания

регулируемых услуг, размещенных в сети «Интернет»

4. Должностное лицо, ответственное за составление формы

4.1. Фамилия, имя, отчество

4.2. Должность

4.3. Контактный телефон

4.4. e-mail

4

».

		2017-05-30T12:16:21+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"